ol. ii. bk. ziii., esp. no. U9.

et post haec

3. Si"a

permaiie

upserit, ecclesiae

'Icsiae nupserit 1

nati fuerint 1

liberam habcat potewtal
verit opus anciUae et parenU-s
libera fuisset, nee ante ducen:
mallo transactis tres Kal. Marcias: post haec ancilla pernianeat
in perpetuum et quidquid 1

.....
sint.'l

'xxxvni. 1. Ut die dominico nemo opera servilia praesumat
facere, quia hoc lex prohibuit et sacra scriptura i "

'^
1 omnibus

in hoc vicio inventus fuerit.2. Si qu

The Lex Alemannorum (c. 817-823) decreed that, if

lord.3 If a

slave

to be returned to hie lord. If the slave

found, another or his value was to be given to his

pound with another slave or the value of the slave.* Any one
killing a roval or ecclesiastical slave was to compound with 45
instead of 16 soUdi.
The Lex Bainivariorum of Lothair 11. fixes the amount of

compensation for various injuries to a slave ; for killing him
the amount was 20 shillings.

Dagobert I. (622-038) decreed that, if a slave was sold and,
unknown to his lord, had a pecutium, this became the property

An illustration of the amelioration of slavery into serfdom ifl

seen in the decree that slaves of the Church shall work three
days a week on the demesne and three for themselves.^ Accord-
ing to the Decreta Synodonim Bavaricarum of uncertain date,

though not later than the 11th cent., a freeman who has com-
mitted sacrilege has to get 72 men to *do judgment' for him,
while a slave has the ordeal of walking over twelve red-hot
ploughshares or carrying a hot iron.''

In the Leges Burgundionum of c. A.D. 600 we read (11. De
homicidiis): '3. Si servus inconscio domino hominemingenuum
occidere fortasse praesumpserit, servus tradatur ad mortem

;

dominus vero reddetur indempnis. 4. Si dominus huius facti

conscius fuerit, ambo tradantur ad mortem. 6. Si servus ipse

post factum defuerit, dominus eius pro pretio servi 30 solidos

parentibus occisi cogatur exsolvere : simili de servis regis

secundum qualitatem personarum circa interfectores con-
ditione servata.'S

In the Lex Frisionum of the 8th cent. tit. I. [E. Frisia only]

:

' 13. Si servus nobilem, seu hberum, aut litum, nesciente domino
occiderit, dominus eius, cuiuscunque conditionis fuerit homo
qui occisus est, iuret hoc se non iusisse, et mulctam eius pro
servo, bis simplum, oomponet. 14. Aut si servus hoc se iussu
domini sui fecisse dixerit, et dominus non nefaverit, solvat
eum sicut manu sua ocoidisset ; sive nobilis, sive liber, sive

htusest.'S
The stern side of slave legislation comes out in tit. xx. 3 :